41

4105
4110
4195
43

4305
4390

4408
4413
4421
4428

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120
53

5360
5364
5366
5368

5423
5424
55

5501
5502
5505
5506
5507
5508
5550

48
4802

ALCALDIA
MUNICIPAL
DE CHIA

MUNICIPIO DE CHIA

Secrgtaria de
Hacienda

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
Por los meses terminados a 30 de junio de 2023 y 30 de junio 2022

NOMERE

INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES

IMPUESTOS

CONTRIBUCIONES TASA E INGRESO NO TRIBUTARIOS
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)

VENTA DE SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS

OTROS SERVICIOS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES

SISTEMA GENERAL DE REGALIAS

SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD
OTRAS TRANSFERENCIAS

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION Y OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA

PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS

GENERALES

"IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS"
"DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y
"DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO”
DEPRECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS

SUBVENCIONES

GASTO PUBLICO SOCIAL

EDUCACION

SALUD

RECREACION Y DEPORTE

CULTURA

DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL
MEDIO AMBIENTE

SUBSIDIOS ASIGNADOS

RESULTADOS OPERACIONALES

INGRESOS NO OPERACIONALES

OTROS INGRESOS
FINANCIEROS

(valores en pesos)

30/06/2023

247,409,006,987.08

183,838,523,466.38
203,299,672,129.68
5,665,344,163.86
25,126,492,827.16
117,343,817.02
72,918,817.02
44,425,000.00
63,453,139,703.68
39,313,153,972.00
49,870,160.88
7,137,625,236.23
16,952,490,334.57

131,973,713,018.80

47,542,925,938.06
16,475,364,469.00
279,332,386.00
4,652,836,720.00
918,030,000.00
6,004,271,455.00
46,305,076.75
19,108,845,765.83
57,940,065.48
12,587,569,447.26
3,735,767,641.26
5,346,884,983.00
45,705,228.00
3,450,211,595.00
11,433,271,489.00
11,423,019,211.00
10,252,278.00
60,409,946,144.48
29,353,907,112.00
17,817,642,751.88
11,249,999.27
1,660,531,259.57
6,914,631,590.76
239,353,750.00
4,412,629,672.00

115,435,293,968.28

6,351,868,804.22

6,351,868,804.22
3,134,606,927.32

30/086/2022

213,544,140,847.46

169,348,641,447 44
186,120,194,318.70
4,967,876,668.58
21,739,429,539.84
242,301,976.01
42,932,178.01
199,369,798.00
43,953,197,424.01
33,979,762,130.00
4,767,224.50
4,663,416,084.94
5,305,251,984.57

115,783,503,737.89

39,896,099,144.11
15,061,087,387.00
132,628,041.00
4,277,883,216.00
825,387,700.00
4,539,413,764.00
375,613,281.13
14,621,850,473.95
62,235,281.02
11,879,420,231.32
3,536,836,024.32
5,237,765,048.00
2,244,690.00
3,102,574,469.00
9,800,833,390.92
9,740,155,976.92
60,677,414.00
54,207,150,971.55
25,043,206,900.00
12,832,021,766.63

1,540,039,921.00
4,972,619,697.92

384,663,500.00
9,434,599,186.00

97,760,637,109.57

16,397,526,899.96

16,397,526,899.86
1,096,047,981.55

VARIACION

33,864,866,139.62

14,489,882,018.94
17,179,477,810.98
B97,467,495.28
3,387,063,287.32
-124,958,158.99
29,986,639.01
-154,944,798.00
19,499,942,279.67
5,333,391,842.00
45,102,936.38
2,474,209,151.29
11,647,238,350.00

16,190,209,280.90

7,646,826,793.95
1,414,277,082.00
146,704,345.00
374,953,504.00
92,642,300.00
1,464,857,691.00
-329,308,204.38
4,486,995,291.87
-4,295,215.54
708,149,215.94
198,931,616.94
109,119,835.00
43,460,538.00
356,637,126.00
1,632,438,098.08
1,682,863,234.08
-50,425,136.00
6,202,795,172.93
4,310,700,212.00
4,985,620,985.25

120,491,338.57
1,042,011,901.84
-145,309,750.00
-5,021,969,514.00

17,674,656,858.72

-10,045,658,095.74

-10,045,658,095.74
2,038,558,945.77

8.56%
9.23%
14.04%
15.58%
-51.57%
69.85%
-77.72%
44.37%
15.70%
946.10%
53.06%
219.54%

0.53

19.17%
9.39%
110.61%
8.76%
11.22%
32.27%
-87.67%
30.69%
-6.90%
5.96%
5.62%
2.08%
1936.15%
11.49%
16.66%
17.28%
-83.10%
11.44%
17.21%
38.85%

7.82%
39.05%
-37.78%
-53.23%

-0.52

-61.26%
185.99%
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DECHIA MUNICIPIO DE CHIA
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

Por los meses terminados a 30 de junio de 2023 y 30 de junio 2022
(valores en pesos)

NOMBRE ‘ 30/06/2023 30/06i2022 VARIACION
4808 INGRESOS DIVERSOS 3,217,261,876.90 15,301,478,918.41 12,084,217,041.51 -78.07%
GASTOS NO OPERACIONALES 323,686,782.89 117,839,248.57 205,847,534.32 1.75
58 OTROS GASTOS 323,686,782.89 117,839,248.57 205,847,534.32 174.69%
5802  COMISIONES 2,271,188.86 18,824,031.17 16,652,842.31 -88.00%
5804  FINANCIEROS 313,485.23
5880 GASTOS DIVERSOS 321,102,108.80 42,016,194.24 279,085,914.56 664.23%
5893  DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES B 56,899,023.16 -56,899,023.16 -100.00%
RESULTADOS NO OPERACIONALES 6,028,182,021.33 16,279,687,651.39 -10,251,505,630.05 2,53
—
. RESULTADOS DEL PERIODO 121,463,475,989.62 _ 114,040,324,760.95 7.423,151,228.67 -3.0488
D [
{ _§ U o = |
LUIS CARLOS SEGURA RUBIANO HAROLD RAMIREZ ALVAREZ
ALCALDE MUNICIPAL SECRETARIO DE HACIENDA
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